



Det Kongelige Kunnskapsdepartement
Postboks 8119 Dep
0032 OSLO

Vår ref.: HCBG Arkivnr.: Deres ref.: Dato: 20.12.2007

Merknader til høringsnotat vedr. endringer i barnehageloven.

Aurskog-Høland kommune har et stort areal, med 14 000 innbyggere. Noen av forslagene til endring i barnehageloven vil ha stor påvirkning innen administrasjon av kommunens barnehage tilbud.

Pr. definisjon har Aurskog-Høland kommune oppnådd full barnehagedekning ved at alle som sto på søkerliste ved hovedopptak 2007 har fått plass. Pga. stor tilflytting og befolkningsvekst har vi likevel fortsatt barn på søkerliste.

Innføring av lovfestet rett til barnehageplass.

To opptak i året og samordnet opptak

Aurskog-Høland kommune praktiserer allerede i dag samordnet opptak for kommunale og private barnehager. Denne lovendringen utløser ingen endring i den praksis vi allerede har.

To opptak per år vil innebære en større administrativ jobb for kommunen. Vi har i dag et hovedopptak og supplerende opptak ved konvertering av plasser. Ett hovedopptak utløser mange flere rettigheter og plikter enn supplerende opptak. Dette vil innebære at arbeidsmengden på administrasjonen vil øke. En vil ikke kunne klare denne oppgaven i tillegg med dagens ressurser.

Innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntekstsystemet til kommunene

Forslaget går på at barnehagens øremerkede tilskudd skal innlemmes i kommunens rammetilskudd. Her tenker en på overgangsordninger og som skal fange opp etterspørsels- og kostnadsforhold.

Dette betyr at kommunen må ta over de oppgaver som staten til nå har hatt ansvar for. Dette fører igjen til et merarbeid når det gjelder administrasjon av barnehagene, en kostnad det ikke ligger midler til å dekke inn i administrasjonen pr i dag.

Barnehagene stiller seg skeptiske til hvordan man skal sikre en varig, forutsigbar økonomi når tilskuddene ikke lenger er øremerket. Enheten ser at finansieringen da vil avhenge av politisk satsning på barnehage også etter at full barnehagedekning er oppnådd. Det stilles spørsmål ved hvordan dette skal sikres dersom man politisk vil vektlegge andre områder når det gjelder økonomisk satsning.

Adresse
Rugdeveien 8
1930 Aurskog

Telefon
67 20 59 20

E-post
aursmoen.bhg@ahk.no

Org.nr.
974 583 747

Finansiering av ikke-kommunale barnehager

Av de fire alternativene ser vi helt klart at Alternativ 1 har best rom for synliggjøring av kommunenes skjønnskompetanse og mulighet for tilpasset utbygging innenfor den enkelte kommunes behov. Det er i dag store demografiske forskjeller fra kommune til kommune, og det er kommunen som barnehageadministrasjon som ser helheten i dette bildet best.

Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren

De registreringsprosedyrer og administrasjonssystemer som allerede finnes i barnehagesektoren innhenter allerede barnas fødselsnummer. Det nye her er at dette skal være tilgjengelig og søkbart for departementet. Dette fører igjen til et økt press på administrasjonen.

Sluttkommentar

Flere av de nye lovforslagene gir kommunene en større myndighet, men samtidig også et større ansvar. Videre ser vi at en endring i finansiering av barnehagene kan få følger for satsningen på barnehage videre fremover og gi ulik finansiering kommunene imellom, da disse midlene ikke lenger øremerkes. Vi ser helt klart et økt behov flere ressurser i administrasjon for barnehage.

Vennlig hilsen

På vegne av Virksomhetsledere i kommunale barnehager, Aurskog-Høland kommune.

Bodil Bratberg, Løken Barnehage

Ann-Elise Midtun, Bråtebakken barnehage

Eli-Kristin Nygård, Burholtoppen barnehage

Mette Fjuk, Festningsåsen barnehage

Pia Ringstad, Setskog oppvekst

Tone Vedahl Haugen, Flatbyjordet barnehage



Heidi Cecilie Bjoraa Gilje
Virksomhetsleder, Aursmoen barnehage.

Adresse
Rugdeveien 8
1930 Aurskog

Telefon
67 20 59 20

E-post
aursmoen.bhg@ahk.no

Org.nr.
974 583 747